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Fizjoterapeuta to specjalista, który dzięki 
wiedzy oraz umiejętnościom manualnym i środkom 
technicznym eliminuje (jeśli to możliwe) pewne 
procesy chorobowe w organizmie pacjenta, 
zapobiega nawrotom i  postępowi chorób oraz 
usuwa dolegliwości. 
Fizjoterapia obejmuje 3 główne działy: 
kinezyterapię, fizykoterapię oraz masaż.  
Kinezyterapia to dział fizjoterapii zajmujący się 
leczeniem ruchem. Fizykoterapia obejmuje 
leczenie różnymi formami medycyny fizykalnej 
takimi jak prądy różnej częstotliwości, pole 
magnetyczne, laser, ultradźwięki, światło UV,  IR 
oraz widzialne a także zimnem (krioterapia) i 
ciepłem (termoterapia) oraz wodą (balneoterapia). 
W dziedzinie masażu wyróżniamy masaż 
klasyczny, sportowy, odchudzający, relaksacyjny. 
 
 
Zadania zawodowe: 

 
 Przeprowadzanie badania fizjoterapeutycznego 

w celu ustalenia diagnozy  funkcjonalnej 
pacjenta 

 Zlecanie zabiegów fizjoterapeutycznych i metod 
fizjoterapeutycznych w oparciu o diagnozę 
badania lekarskiego i badania 
fizjoterapeutycznego 

 Wykonywanie lub nadzorowanie wykonania 
zabiegów fizjoterapeutycznych 

 Prowadzenie dokumentacji medycznej 
postępowania fizjoterapeutycznego, 
zawierającego rozpoznanie, przebieg leczenia i 
badanie końcowe 

 Wydawanie opinii dot. przebiegu postępowania 
fizjoterapeutycznego 

 Zlecanie odpowiedniego zaopatrzenia 
ortopedycznego i środków pomocniczych 

pacjentom w celu prowadzenia prawidłowego 
postępowania fizjoterapeutycznego 

 Uczestniczenie w procesie doskonalenia 
zawodowego 

 Współpraca z rodziną lub opiekunami pacjenta 
poddawanego fizjoterapii 

 
 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 
 
Fizjoterapeuta powinien posiadać wykształcenie 
najlepiej wyższe (licencjackie bądź magisterskie). 
Dzięki temu zdobędzie nie tylko praktyczne 
umiejętności, które są podstawą zawodu, ale także 
teoretyczną wiedzę, pozwalającą samodzielnie 
orientować się i w przyszłości wybierać interesujące 
i ważne kierunki w fizjoterapii. 
Studia fizjoterapeutyczne można ukończyć na 
każdej akademii wychowania fizycznego, każdym 
uniwersytecie medycznym lub innych uczelniach 
niepublicznych. Zawód fizjoterapeuty mogą 
wykonywać również osoby, które ukończyły szkolę 
policealną, uzyskując tytuł technika. 

Wymagania psychofizyczne: 
Fizjoterapeuta powinien wyróżniać się przede 
wszystkim doskonałą sprawnością zarówno 
fizyczną, jak i psychiczną. Cechami niezbędnymi są 
także odpowiedzialność, kultura osobista i 
uczciwość.  Fizjoterapeuta powinien być osobą 
otwartą, spokojną, potrafiącą szybko nawiązać 
kontakt ze swoim pacjentem. Dla postępów w 
fizykoterapii duże znaczenie ma często 
motywowanie pacjenta i zachęcanie do 
wykonywania zaleconych ćwiczeń i zabiegów, 
nawet jeśli sprawiają ból. Fizjoterapeuta powinien 
być osobą cierpliwą, która do każdego podchodzi 
indywidualnie. Ponieważ w swojej pracy 
fizjoterapeuta często pracuje z ludźmi starszymi czy 

niepełnosprawnymi musi umieć wzbudzić w nich 
zaufanie i mieć do nich odpowiednie podejście.  
 
Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 
Bezwzględnym przeciwwskazaniem do 
wykonywania zawodu fizjoterapeuty jest 
nosicielstwo chorób zakaźnych. 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 
Absolwenci fizjoterapii są przygotowani do 
podjęcia pracy w różnych ośrodkach i instytucjach, 
takich jak szpitale kliniczne, wojewódzkie, miejskie 
i uzdrowiskowe, uzdrowiska i sanatoria 
rehabilitacyjne, ośrodki rehabilitacyjne, poradnie 
i zakłady pracy chronionej oraz aktywizacji 
zawodowej, a także specjalistyczne ośrodki 
szkoleniowo - rehabilitacyjne i opiekuńczo-
wychowawcze. Fizjoterapeuci pracują też ze 
sportowcami. Znajdują wiec pracę w przychodniach 
sportowo-lekarskich i  klubach sportowych. Bardzo 
duże zapotrzebowanie na fizjoterapeutów zgłaszają  
gabinety odnowy biologicznej, hotele czy też salony 
fitness. Wreszcie absolwenci fizjoterapii mogą 
prowadzić własną praktykę. Nie może to być 
praktyka wyłącznie domowa - potrzebują gabinetu 
i odpowiedniego, specjalistycznego sprzętu. 
 

Płace: 
Fizjoterapeuci zatrudniani są według stawek 
indywidualnych i wiele zależy od ich umiejętności. 
W każdym razie nawet na początku pracy mogą 
zarobić między 2 a 3 tys. miesięcznie, z czasem 
znacznie więcej. Renomowany fizjoterapeuta 
dyktuje własne stawki i ustala cenę za swoje usługi. 


